
 SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO III | N º 1754

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

BURITIRAMA • BAHIA ACESSE: WWW.BURITIRAMA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

AVENIDA BURITI, nº
291 - CENTRO 77 3442-2134

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
BURITIRAMA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023
ANO III | N º 1754

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA 01 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER - PRORROGA OS PRAZOS
PREVISTOS PARA REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÃO E APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS DOS EDITAIS DA LEI
PAULO GUSTAVO

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
NA  MODALIDADE  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  004/2023-PE  -  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E
MATERIAL  PERMANENTE  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  UNIDADE  DE  ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA



3
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO III | N º 1754 PORTARIAS

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 

 
 

       Avenida Buriti, 291 – Centro - Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000                 1 de 1 
      CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134 

 

 

PORTARIA DA SECRETÁRIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – 01, DE 27 DE 

OUTUBRO DE 2023  

 

O SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas na base da Lei Orgânica Municipal e demais 

dispositivos tais como a Lei Complementar nº 195/2022, Decreto Federal nº 

11.525/2023, Decreto Federal nº 11.453/2023, RESOLVE:   

 

Art. 1º Alterar os prazos previstos para realização de inscrição e apresentação 

das propostas dos Editais da Lei Paulo Gustavo, estabelecidos nos editais: Edital 

Nº 001/2023 – José Ribeiro Gama (Zoza Sanfoneiro); Edital Nº 002/2023 – 

Gerson Pereira Dos Santos e Edital Nº 003/2023 – Marolina Alves Da Rocha 

(Aline Costureira): 

 

ETAPA PRAZO 

Inscrição e apresentação das propostas e 
documentos de habilitação 

16/10/2023 a 01/11/2023 

Publicação do resultado provisório 
Até 10 (dez) dias após prazo final de 
apresentação de propostas (03 até 
17/11) 

Prazo para recurso contra o resultado provisório 

Até 3 (três) dias, a partir do primeiro 
dia útil seguinte à data de publicação 
do resultado provisório (20/11 até 
22/11) 

Prazo para contrarrazões 
1 (um) dia após prazo final de 
apresentação de recurso (23/11 até 
24/11) 

Publicação do resultado final de classificação das 
propostas e habilitação 

Até 09 (nove) dias após publicação 
do resultado provisório (20/11 até 
30/11) 

Assinatura do Recibo e/ou Termo de Execução  
A partir do primeiro dia após o 
resultado final da seleção (01/12 até 
27/12/2023) 

  

 

Irom Marques de Almeida 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 

 
 

       Avenida Buriti, 291 – Centro - Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000                 1 de 1 
      CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134 

 

 

PORTARIA DA SECRETÁRIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – 01, DE 27 DE 

OUTUBRO DE 2023  

 

O SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas na base da Lei Orgânica Municipal e demais 

dispositivos tais como a Lei Complementar nº 195/2022, Decreto Federal nº 

11.525/2023, Decreto Federal nº 11.453/2023, RESOLVE:   

 

Art. 1º Alterar os prazos previstos para realização de inscrição e apresentação 

das propostas dos Editais da Lei Paulo Gustavo, estabelecidos nos editais: Edital 

Nº 001/2023 – José Ribeiro Gama (Zoza Sanfoneiro); Edital Nº 002/2023 – 

Gerson Pereira Dos Santos e Edital Nº 003/2023 – Marolina Alves Da Rocha 

(Aline Costureira): 

 

ETAPA PRAZO 

Inscrição e apresentação das propostas e 
documentos de habilitação 

16/10/2023 a 01/11/2023 

Publicação do resultado provisório 
Até 10 (dez) dias após prazo final de 
apresentação de propostas (03 até 
17/11) 

Prazo para recurso contra o resultado provisório 

Até 3 (três) dias, a partir do primeiro 
dia útil seguinte à data de publicação 
do resultado provisório (20/11 até 
22/11) 

Prazo para contrarrazões 
1 (um) dia após prazo final de 
apresentação de recurso (23/11 até 
24/11) 

Publicação do resultado final de classificação das 
propostas e habilitação 

Até 09 (nove) dias após publicação 
do resultado provisório (20/11 até 
30/11) 

Assinatura do Recibo e/ou Termo de Execução  
A partir do primeiro dia após o 
resultado final da seleção (01/12 até 
27/12/2023) 

  

 

Irom Marques de Almeida 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 



4
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO III | N º 1754 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

TJ PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 	
PREFEIT U RA DEIR4 

CNPJ: 13.234.000/0001-06—Tel./Fax. (77) 99982-9624 BUR Avenida Buriti, 291 - Centro 
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 00412023-PE 

A Comissão de Pregão de Buritirama - BA, torna público que foi realizada Licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO autuado sob o n°. 00412023-PE, que visa a 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA, do Tipo Menor Preço por Item, tendo como 

vencedoras as seguintes empresas: 

• AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 34.700.47810001-46, vencedora do item 1, com o valor unitário 
de R$ 48.800,00 (Quarenta e oito mil e oitocentos reais) e do item 7, com o valor 
unitário de R$ 79.900,00 (Setenta e nove mil e novecentos reais); 

• ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, inscrita no CNPJ N° 32.238.774/0001-
41, vencedora do item 2, com o valor unitário de R$ 2.099,00 (Dois mil e noventa e 
nove reais); 

• LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N° 41.302.17610001-85, 
vencedora do item 3, com o valor unitário de R$ 1.765,00 (Um mil e setecentos e 
sessenta e cinco reais); 

• V. S. COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 05.286.96010001-83, vencedora do 
item 4, com o valor unitário de R$ 2.490,00 (Dois mil e quatrocentos e noventa reais) 
e do item 8, com o valor unitário de R$ 2.172,00 (Dois mil cento e setenta e dois 
reais); 

• LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 49.464.92610001-27, vencedora 
do item 5, com o valor unitário de R$ 89,82 (Oitenta e nove reais e oitenta e dois 
centavos); 

• B.DANIEL INFORMATICA, inscrita no CNPJ N° 11.607.27310001-15, vencedora do 
item 6, com o valor unitário de R$ 2.921,30 (Dois mil e novecentos e vinte e um reais 
e trinta centavos); 

• QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ N° 
24.107.73310001-98, vencedora do item 9, com o valor unitário de R$ 6.700,00 (Seis 
mil e setecentos reais). 

Buritirama - BA, 25 de outubro de 2023. 

elbem de Souza Cru 
Pregoeiro 

Portaria 259/2023 

Avenida Buriti, 291 - Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 
CNPJ: 13.234.00010001-06 - TeI./Fax. (77) 3442-2134 


